. PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

im A Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CÂMARA CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ

CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNIGIPAL DE SANTAREM
Aprovado em JIMVAQU-DiscusãoREQUERIMENTO Nº 199% no24. Por: MM aAnimada
Plenário: AM 104 1 AOM

Senhor Presidente, à Di h/
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

Senhora e Senhores Vereadores. Enf.“ Alba Leal
1º Secretária

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da

presente proposição ao Sr. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de

Infraestrutura, através do Excelentíssimo Senhor Nélio Aguiar - Prefeito Municipal de

Santarém, solicitar os serviços de revitalização e terraplanagem da Quadra 12, localizada

no bairro Vista Alegre do Juá

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, está rua acima citada, estão com a trafegabilidade

comprometida com difícil acesso, é necessário melhorar as condições das vias da cidade para
assim proporcionar mais qualidade de vida aos moradores, pedestres e motoristas.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e necessárias

pela SEMINFRA,visando a melhoria destas ruas.

Que cópia deste requerimento seja encaminhada aos moradores do Bairro Vista Alegre do

Juá.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em

—
de abril de 2024.

JANDERALSON PEREIRA
Vereadof- UNIÃO BRASIL